

Ассоциация разработчиков, изготовителей и поставщиков средств индивидуальной защиты

Министру труда и социальной политики Приморского края

(Ассоциация «СИЗ»)

2-ая Звенигородская ул., д.13, стр. 42 Москва, 123022 тел. 8 (495) 78-99-320 e-mail: asiz@asiz.ru, http://www.asiz.ru ОКПО 58054035 ОГРН 1037739754139 ИНН/КПП 7719238492/771901001

Красицкой С. В.

Исх. № 26/02-10 от 12.02.2025

«Письмо о проведении БИОТ 2025»

Уважаемая Светлана Викторовна!

От имени Оргкомитета выставки-форума «Безопасность и охрана труда» (БИОТ) выражаем Вам благодарность за сотрудничество и информационную поддержку 28-й международной специализированной выставки-форума «Безопасность и охрана труда» (БИОТ), которая состоялась в прошлом году.

Выставка-форум БИОТ в 2024 году прошла в период с 10 по 13 декабря в МВЦ «Крокус-Экспо» и в очередной раз поразила своим масштабом: более 35 000 посетителей и участников, 460 компаний-экспонентов из 14 стран мира и 89 регионов России, более 100 мероприятий деловой программы с участием 200 спикеров — федеральных и региональных чиновников, экспертов, топ-менеджеров, бизнесменов, ученых, преподавателей ВУЗов.

Выставка-форум БИОТ проходит в Москве ежегодно с 1992 года. Это крупнейшая в России и Восточной Европе выставка средств индивидуальной и коллективной защиты, решений по промышленной безопасности и обеспечению здоровья и ресурсного состояния человека.

Организаторами БИОТ являются Минтруд России, РСПП, и ФНПР. Оператором выставки традиционно выступает Ассоциация «СИЗ».

Значимость проведения БИОТ подтверждается включением в Генеральное соглашение по регулированию социально-трудовых отношений между общероссийскими объединениями профсоюзов, общероссийскими объединениями работодателей и Правительством Российской Федерации на 2024-2026 годы, подписанное при участии Президента России В.В. Путина.

29-я Международная специализированная выставка-форум «Безопасность и охрана труда» (БИОТ 2025) пройдет 11-14 ноября 2025 года на территории МВЦ «Крокус Экспо».

Просим Вас, уважаемая Светлана Викторовна:

• разместить пресс-релиз выставки-форума БИОТ 2025 на информационных ресурсах Вашей организации (официальный сайт, социальные сети);

- проинформировать о предстоящем мероприятии промышленные предприятия Вашего региона в целях рассмотрения возможности их участия в экспозиции выставки БИОТ и Деловой программе;
- рассмотреть возможность представить на выставке стенд от региона (РОИВ) или коллективную экспозицию, состоящую из предприятий региона.

Контактные лица Дирекции БИОТ 2025:

- Бахтина Светлана Владимировна, директор БИОТ bakhtina@asiz.ru, тел. +7-903-728-58-57, +7(495)789-93-20 доб. 710
- Волкова Мария Антоновна, менеджер Деловой программы БИОТ delprog@biotexpo.ru, тел: +7-915-107-80-80, +7-495-789-93-20 доб. 716

Приложение:

- 1. Пресс-релиз 29-й Международная специализированная выставки-форума «Безопасность и охрана труда» (БИОТ 2025) на 1 л.
- 2. Баннеры БИОТ 2025.

В.И. Котов